
熊木連第７１号 

                           令和７年７月３日 

 

 

    会員各位 

 

 

一般社団法人 熊本県木材協会連合会 

会 長   鍬 本 行 廣 

（公印省略） 

 

 

軽油引取税の課税免税の特例措置に係る令和６年度使用 

実績調査について（依頼） 

 
 本会の業務運営につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、林野庁木材産業課長から、昨年に引き続き、軽油引取税の課税免税の特例措置

継続を目的とした調査（令和６年度使用実績）について、協力依頼がありました。 

特例措置については、令和６年度税制改正要望において、令和９年３月末までの延長

が認められたところですが、今後の税制改正要望においてより一層厳しい折衝が見込ま

れることから、特例を継続するためには、各業種において特例が十分に活用され、林業・

木材産業の経営に寄与していることを実績として示す必要があります。 

 

（※特例の活用率、免税軽油使用量、生産費や営業利益に占める免税額の割合等の実

績データが非常に重要な基礎資料となる。） 

 

つきましては、大変お忙しいとは存じますが、別添の「令和７年度免税軽油使用状況

調査票」（令和６年度使用実績）により、令和７年８月７日（木）までにメール又はＦ

ＡＸにてご回答いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

なお、昨年、一昨年度の調査で回答いただいた方には直接、依頼文を送付させていた

だいています。 

なお、調査票のファイル（エクセルデータ）は、県木連のホームページからダウンロ

ードできますのでご活用ください。 

 

 ※県木連ホームページ https://www.kumamotonoki.com/ 

※提出先 

・メールアドレス  ooiwa@kumamotonoki.com 

・ＦＡＸ番号    ０９６－３８２－７８９３ 

  

 

      熊本県木材協会連合会 

        担当者：大岩 

TEL 096-382-7919 

FAX 096-382-7893 

https://www.kumamotonoki.com/
mailto:ooiwa@kumamotonoki.com

